
  

IL DIRETTORE 

˗ Considerato che con il D.M. 737/2021, pubblicato il 5/8/2021, il Ministero dell’Università e 
della Ricerca ha definito i criteri di ripartizione e di utilizzo per il triennio 2021/23 delle 
risorse di cui al Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del Programma 
nazionale per la ricerca; 

˗ Preso atto che con delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
del 14 ottobre 2021 è stata approvata la Relazione programmatica contenente le iniziative 
che l’Ateneo intende realizzare ai sensi del D.M. 737/2021 e che con delibere del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 21.9.2022 e 29.9.2022 è stata 
approvata la rimodulazione della suddetta relazione; 

˗ Considerato che il MUR con nota prot. 336818 del 21.12.2021 ha proposto l’ammissione 
al finanziamento di tutte le iniziative presentate dall’Ateneo e con nota prot. 15458 del 
22.12.2022 ha confermato la valutazione positiva precedentemente data a tutte le azioni 
proposte in considerazione della rimodulazione della relazione programmatica; 

˗ Considerato che il progetto per l’acquisizione dello strumento Lambda-X PMTF e NIMO 
TR1504 è stato finanziato all'interno del Bando di Ateneo  per l’acquisizione di strumenti 
finalizzati alla ricerca nell'ambito delle tematiche del PNR 2021-2027 – Anno 2022; 

˗ Considerato che il bando si inserisce nelle iniziative finanziate dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

˗ Preso atto che dall’8 aprile 2021 è in vigore la normativa attuativa della riforma del Codice 
Unico e che il CUP attribuito alle iniziative di Ateneo ai sensi del D.M. 737/2021 è il 
seguente B55F21007810001; 

˗ Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 2600 prot. 48502 
del 03/03/2023 Fornitura e installazione di strumento Lambda-X PMTF e NIMO TR1504 
inserito nelle iniziative finanziate dall’Unione Europea – Next Generation EU – CIG 
9645862123; 

DECRETA  

la rettifica del Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 2600 prot.  
48502 del 03/03/2023 Fornitura e installazione di strumento Lambda-X PMTF e NIMO TR1504 
inserito nelle iniziative finanziate dall’Unione Europea – Next Generation EU – CIG 
9645862123 come segue: 
-    con l’inserimento del logo del Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

 
 
- con espresso riferimento alle note MUR prot. 336818 del 21.12.2021 e prot. 15458 del 

22.12.2022; 
- con  l’inserimento del CUP B55F21007810001 attribuito alle iniziative di Ateneo ai sensi 

del D.M. 737/2021 nelle quali si inserisce il Bando di Ateneo  per l’acquisizione di strumenti 
finalizzati alla ricerca nell'ambito delle tematiche del PNR 2021-2027 – Anno 2022. 

 
 

Il Direttore di Dipartimento 
     Prof. Duccio Fanelli 


		2024-07-09T14:16:51+0200
	DUCCIO FANELLI




